
Donation av hjärtklaffar 
När ett barns liv inte går att rädda kan  

det bli aktuellt att ta ställning till donation 



Ett barn som donerar hjärtklaffar kan  
rädda livet på flera andra barn 
Sjukvården gör allt som kan göras för att rädda liv. Trots det, är det tyvärr 
inte alltid möjligt. Ibland finns då möjligheten att donera hjärtklaffar. 
  
Bristen på hjärtklaffar från barn är stor. Varje år väntar 40-60 barn med 
hjärtfel på nya hjärtklaffar, som de behöver för sin överlevnad. 

Allteftersom barnet växer blir också hjärtat större. Ett barn kan alltså  
behöva byta hjärtklaffar flera gånger under uppväxten. Därför behövs  
det hjärtklaffar i alla storlekar.  



Vad händer nu?  
Om ditt barn kan donera hjärtklaffar kommer du få ett samtal från oss  
på Regionalt Donationscentrum, inom 24 timmar efter ditt barns bortgång. 

I samtalet får du veta mer om vad det innebär att donera och ställa  
de frågor du önskar få svar på. Du kommer också att få frågan om hur  
du ställer dig till att donera ditt barns hjärtklaffar.

Det är du som vårdnadshavare som bestämmer vad som känns rätt,  
utifrån din och barnets vilja. Oavsett hur du ställer dig i frågan så  
respekteras ditt beslut.  

Du och övriga familjemedlemmar kommer att ha möjlighet att ta  
avsked av barnet på avdelningen före donationen. Om ni önskar är  
ni också välkomna tillbaka efter.

Om du ställer dig positiv till donation
Om du som vårdnadshavare kommer fram till att det känns rätt med  
en donation sker tillvaratagandet av ditt barns hjärtklaffar på sjukhuset.  
Tillvaratagandet görs av personal från Regionalt Donationscentrum. 

Detta sker inom ett par dygn efter att ditt barn har avlidit och genomförs 
med största respekt för barnets integritet. Operationssåret på bröstkorgen 
täcks med ett bandage. 

Efter donationen förvaras hjärtklaffarna fram tills de transplanteras  
till ett barn som är i behov av nya hjärtklaffar. 



Vad händer efter donationen?
Du och övriga familjemedlemmar är välkomna tillbaka till sjukhuset  
efter donationen för att ta farväl av barnet. Detta sker i ett avskedsrum  
i anslutning till sjukhuskyrkan eller på bårhuset.  

Efter avskedet kommer barnet att tas omhand enligt era önskemål  
inför begravningen.

”�Kan det komma någonting gott ur det 
som har hänt? Tanken på att någon  
liten del lever vidare har varit till hjälp  
i sorgearbetet.”

 Förälder till ett barn som donerat

Önskar du komma i kontakt med Regionalt Donationscentrum  
är du välkommen att höra av dig till oss: 
rdc.vavnadskoordinator.karolinska@regionstockholm.se 
eller 070-231 44 89



www.regionaltdonationscentrum.se


